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Uroczyste otwarcie wystawy IPN „TU rodziła się
opozycja. Między Czerwcem ’76 a Sierpniem ’80”
– Gdańsk, 13 sierpnia 2021
Ekspozycja została przygotowana z okazji 45. rocznicy
protestów robotniczych w czerwcu 1976 r. w Radomiu, Ursusie i
Płocku.
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Na Placu Solidarności w Gdańsku odbyło się uroczyste otwarcie wystawy IPN „TU rodziła się
opozycja. Między Czerwcem ’76 a Sierpniem ’80”. Ekspozycja została przygotowana przez
Instytut Pamięci Narodowej z okazji 45. rocznicy protestów robotniczych w czerwcu 1976 r. w
Radomiu, Ursusie i Płocku.

W otwarciu uczestniczyli pracownicy gdańskiego oddziału IPN: dr Daniel Czerwiński,
naczelnik Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Gdańsku, który przedstawił ideę
powstania wystawy, a także dr Piotr Brzeziński, autor regionalnej części wystawy, który
wyjaśnił znaczenie działalności opozycji przedsierpniowej:

Opozycja przedsierpniowa była bardzo nieliczna – podkreślał w
czasie otwarcia dr Piotr Brzeziński – bez działalności Komitetu
Obrony Robotników i Wolnych Związków Zawodowych
Wybrzeża, Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela [...]
strajki sierpniowe wyglądałyby inaczej. Prawdopodobnie
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miałyby one charakter typowo socjalny, podczas gdy miały
charakter społeczny i polityczny.

Wystawa po raz pierwszy została pokazana 25 czerwca 2021 roku w warszawskim Ursusie.
Na planszach można zobaczyć „rodzącą się opozycję” zarówno w centralnych ośrodkach,
jak i w poszczególnych regionach Polski. Od 2 lipca oraz 13 sierpnia 2021 oddziały IPN
prezentują wystawę lokalnie. Finisz odbędzie się 10 września 2021 roku w Radomiu.

IPN Gdańsk zaprezentował wystawę w Pruszczu Gdańskim 2 lipca przed Domem
Wiedemanna.

Miejscowości, w których od lipca 2021 r. prezentujemy wystawę plenerową „TU rodziła się
opozycja. Między Czerwcem ’76 a Sierpniem ’80”.
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